СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
      01.06.2020                         поселок Кедровый                            №11-36Р
О внесении изменений в Решение Совета депутатов  поселка Кедровый Красноярского края  от 12.10.2010 № 13-33Р «Об утверждении ставок земельного налога»
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», а также Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края
             РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского

края  от 12.10.2010 № 13-33Р «Об утверждении ставок земельного налога» следующие изменения:
Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

« в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»

Пункт 3 исключить.

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Льготы, установленные для налогоплательщиков в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Основания применения к налогоплательщикам налоговых льгот осуществляется в порядке, аналогичному порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.1. В соответствии с п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации в дополнение к льготам, установленным ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

- инвалиды детства;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, вдовы участников Великой Отечественной войны , а также ветераны и инвалиды боевых действий;

-Ветераны Вооруженных Сил, имеющие удостоверение «Ветеран Вооруженных Сил»;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

- физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

- физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

- семьи, воспитывающие детей-инвалидов, если ребенок не находится на полном государственном обеспечении;

- физические лица, у которых строения, помещения и сооружения снесены, сгорели, разрушены, а земельные участки остались в их пользовании (при предоставлении в органы государственной налоговой инспекции по месту жительства справки о ликвидации сооружений по перечисленным выше причинам, заверенной в государственном предприятии технической инвентаризации);

- лица, получающие государственную пенсию по случаю потери кормильца.

- некоммерческие муниципальные организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием;

- органы местного самоуправление и муниципальные казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств краевого или местного бюджетов;

5.2. Предоставить многодетным семьям льготу в виде уменьшения на 50 процентов суммы земельного налога.

5.3. С юридических лиц и граждан, освобождающихся от уплаты налога, при передаче ими земельных участков в аренду (пользование) взимается земельный налог с площади, переданной в аренду (пользование).

5.4. Предоставить льготы по земельному налогу в размере 20%:

- инвалидам I группы.»

Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Администрация поселка Кедровый в целях доведения до налогоплательщиков информации о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, подлежащих налогообложению, по состоянию на 1 января текущего года публикуют данные сведения в газете «Вести Кедрового» и по местному кабельному телевидению не позднее 1 марта текущего года. А также предоставляют данные о кадастровом номере и кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории поселка Кедровый Красноярского края в электронном виде с сопроводительным письмом в срок до 1 февраля в Управление Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Красноярскому краю.»

Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Исчисление земельного налога физическим лицам (за исключением физических лиц, являющихся предпринимателями) производится налоговыми органами в срок, не позднее 1 августа года, следующего за налоговым периодом.»

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политики, собственности и налогам.
        3. Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового».
        4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края                                         А.Г. Боргояков
Глава поселка Кедровый
Красноярского края

                                     А.М. Федорук